
 

Strana 1 (celkem 1) 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 31. 7. 2023/ 14:00 HODIN 
------------------------------------------------------------------------ 

Resuscitace zachraňuje životy. Naučit se ji může každý, ukazuje desátý díl Prokopni to 

Jak správně poskytovat laickou první pomoc? Jaký je ideální poměr kompresí hrudníku a umělého 
dýchání? Která skladba může při resuscitaci pomoci? To a mnohem více se dozví diváci v desátém díle 
pořadu Prokopni to. Prokopové v něm vysvětlí a názorně ukáží jak resuscitovat člověka, který nedýchá, 
jak pomoci tonoucímu či jak co nejlépe přistupovat k resuscitaci dětí.  

Cílem pořadu je společně s Prokopem a Prokopem prokopnout strach a obavy z poskytování první pomoci či 
z návštěvy nemocnice. V hlavních rolích se představují MUDr. Prokop Seif, lékař Anesteziologicko-
resuscitačního oddělení Nemocnice Most, a Bc. Prokop Voleník, záchranář a tiskový mluvčí Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje. 

 

Desátý díl pořadu Prokopni to můžete zhlédnout zde: https://youtu.be/biS_y0J69Qg 

 

 
 

Zdroj: info@kzcr.eu  

https://youtu.be/biS_y0J69Qg
mailto:info@kzcr.eu

